



عارف:

ایران بهترین مسیر ترانزیتی برای کشورهای محصور در خشکی است

معاون اول رئیس‌جمهور، راهبرد جمهوری اسلامی ایران را توسعه روابط پایدار و حداکثری با کشورهای منطقه و همسایگان در همه بخش‌ها از جمله ترانزیت ذکر کرد و گفت: ایران برای کشورهای محصور در خشکی که دسترسی به آب‌های آزاد ندارند، بهترین مسیر ترانزیتی خواهد بود.

محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور روز یکشنبه (۲۵ آبان) با حضور در جلسه ستاد ملی گذر مرز به مرز (ترانزیت) ضمن تصویب سند برنامه ملی گذر و برنامه اعطای مشوق‌ها بر حمایت‌های افزایش رقابت‌پذیری تأکید کرد.

عارف در این جلسه که وزیر راه و شهرسازی و امور اقتصادی و دارایی و مسئولان دستگاه‌های امر حضور داشتند، با اشاره به توجه جدی قانون برنامه هفتم پیشرفت به موضوع ترانزیت و موقعیت جغرافیایی کشور تصریح کرد: بخش ترانزیت برای جمهوری اسلامی ایران می‌تواند مزایای اقتصادی و تجاری با کشورهای همسایه و حوزه تمدنی مشترک داشته باشد و همچنین ایران برای کشورهای محصور در خشکی که دسترسی به آب‌های آزاد ندارند، بهترین مسیر ترانزیتی خواهد بود. معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه ترانزیت در توسعه روابط گردشگری، فرهنگی و علمی مؤثر است، ادامه داد: گسترش و تعمیق روابط ترانزیتی در افزایش همکاری‌های سیاسی و منطقه‌ای تأثیرگذار است.

عارف با اشاره به فعال شدن ستاد ملی گذر مرز به مرز (ترانزیت) در دولت چهاردهم طبق سند برنامه هفتم پیشرفت عنوان کرد: برنامه، اقدامات و همچنین همکاری‌های خوب ترانزیتی در این برنامه دیده شده است که البته نیازمند همکاری تمامی دستگاه‌ها است؛ چرا که ترانزیت موضوعی فرابخشی است و نمی‌توان مسئولیت آن را تنها به یک دستگاه و بخش واگذار کرد.

معاون اول رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: باید با همکاری همه بخش‌ها و دستگاه‌ها جایگاه ترانزیت در شأن و امکانات کشور ارتقا یابد. راهبرد جمهوری اسلامی ایران توسعه روابط پایدار و حداکثری با کشورهای منطقه و همسایگان در همه بخش‌ها از جمله ترانزیت است.

به گزارش ایرنا، در این جلسه که به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد، سند برنامه ملی گذر (ترانزیت) و همچنین برنامه اعطای مشوق‌ها و حمایت‌های افزایش رقابت‌پذیری گذر از مسیر ایران به تصویب اعضا رسید.

لازم به ذکر است، ۲۷ مشوق و ۱۲ اقدام حمایتی برای افزایش رقابت‌پذیری گذر از مسیر ایران در راستای آیین‌نامه اجرایی بند (پ) ماده (۵۸) قانون برنامه هفتم پیشرفت با هدف ترغیب سرمایه‌گذاران و فعالان حوزه ترانزیت تعریف شده است.

امیر حاتمی:
به طور مستمر ارتقاء مؤلفه‌های قدرت دفاعی را دنبال می‌کنیم

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در دیدار اعضای کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: ما با جدیت و به طور مداوم در تلاش برای ارتقاء مؤلفه‌های قدرت دفاعی هستیم.

اعضای کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با حضور در ستاد فرماندهی ارتش با امیر سرلشکر امیر حاتمی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفت‌وگو کردند. امیر سرلشکر حاتمی در این دیدار با اشاره به تلاش‌های صورت گرفته برای حفظ و ارتقاء نقاط قوت دفاعی جمهوری اسلامی ایران، اظهار کرد: از میان مؤلفه‌های قدرت، آنچه به طور کلی به نیروهای مسلح و ارتش جمهوری اسلامی بازمی‌گردد، مؤلفه‌های مرتبط با قدرت دفاعی است و ما در این‌ حوزه لحظه‌ای را از دست ندادیم و با جدیت و به طور مداوم در تلاش برای ارتقا این مؤلفه‌ها هستیم.

وی با یادآوری نقاط قوت جمهوری اسلامی ایران در جریان جنگ تحمیلی ۱۲ روزه با رژیم صهیونیستی، بیان کرد: تدابیر، درایت و فرماندهی ویژه فرمانده معظم کل قوا، ایثار، تلاش و زحمات نیروهای مسلح و البته انسجام، همراهی، همدلی، بصیرت و اراده آحاد ملت ایران اسلامی نقاط قوت جمهوری اسلامی ایران در جریان جنگ تحمیلی ۱۲ روزه با رژیم صهیونیستی بود که سبب درخواست آتش‌س‌س از سوی دشمن شد. ما در تلاشیم تا این‌نقاط قوت را حفظ کرده و ارتقا دهیم تا قدرت دفاعی خود را بالاتر ببریم.

به گزارش مهر، فرمانده کل ارتش با بیان اینکه از تجربیات جنگ ۱۲ روزه برای آمادته شدن استفاده کرده‌ام، گفت: امروز بدون تردید مردم ما نسبت به نیت دشمن، آگاه‌تر و بصیرتر از گذشته هستند و به خوبی متوجه نیت شوم دشمن شده و این مسئله را نیز به خوبی دریافته‌اند که راه مقابله با دشمن، همان مؤلفه‌های پیروزی است که در جریان جنگ تحمیلی ۱۲ روزه اتفاق افتاد.

محمدرضا رضایی‌کوچی، نماینده مردم جهرم و رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی نیز در این دیدار ضمن تقدیر و تشکر از اقدامات ارتش، با اشاره به نگاه و دیدگاه مردم جامعه به این سازمان تصریح کرد: امروز آحاد مردم به وجود ارتش افتخار می‌کنند و ارتش در نگاه مردم، سازمانی ارزشمند و مقدس است و موفق حقیقتاً این سازمان را دوست دارند چراکه می‌دانند ارتش نقشی ارزشمند در تأمین امنیت کشور و دفاع از مرزهای جمهوری اسلامی ایران برعهده دارد.

وی با بیان اینکه وجود ارتش مایه دلگرمی مردم عزیز ایران است، گفت: از زحمات و تلاش‌های کارکنان ارتش در اقصی نقاط کشور تقدیر و تشکر می‌کنیم.

همچنین در این نشست امیر درباردار حبیب‌الله سیاری، رئیس ستاد و معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران با ارائه گزارشی در حوزه امکان، انبیه و اراضی ارتش، تقویت اعتبارات مهندسی را موجب ارتقاء توانمندی‌های دفاعی کشور دانست و خواستار حمایت‌های هر چه بیشتر مجلس شورای اسلامی از حوزه‌های عمرانی آجا شد.

پزشکیان در شورای راهبردی وزارت دفاع:

ظرفیت‌های وزارت دفاع و نیروهای مسلح می‌تواند کمک بزرگی به ساماندهی ناترازی‌ها کند

رئیس قوه مجریه با اشاره به چالش‌های موجود در

کشور خاطر نشان کرد: نمی‌شود ما به عنوان مسلمان در منطقه‌ای زندگی کنیم و نتوانیم مشکلاتی نظیر آب، تورم و بیکاری را حل کنیم؛ برای هر یک از این چالش‌ها هزاران راه‌حل در دنیای امروز وجود دارد. اگر نتوانیم بر این مشکلات غلبه کنیم، مقصر خود

ما هستیم که از تجربه‌های دیگران بهره نبرده‌ایم. پزشکشیان با اشاره به اینکه جایگاه کنونی کشور شایسته ملت ما نیست، افزود: اینکه چه نیرویی می‌تواند ما را از این وضعیت به سوی قله‌های تعالی سوق دهد، کتاب است. شما اهالی کتاب و کتابخوانی در این مسیر می‌توانید نقشی بزرگ و ماندگار داشته باشید اگر دولت نیز در مقام سیاست‌گذاری، برای ارتقای سازمان‌ها برنامه‌هایی دارد و آنها را دنبال خواهد کرد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز سیاست‌های دولت در حوزه کتاب

رئیس قوه مجریه با اشاره به چالش‌های موجود در کشور خاطر نشان کرد: نمی‌شود ما به عنوان مسلمان در منطقه‌ای زندگی کنیم و نتوانیم مشکلاتی نظیر آب، تورم و بیکاری را حل کنیم؛ برای هر یک از این چالش‌ها هزاران راه‌حل در دنیای امروز وجود دارد. اگر نتوانیم بر این مشکلات غلبه کنیم، مقصر خود ما هستیم که از تجربه‌های دیگران بهره نبرده‌ایم. پزشکشیان با اشاره به اینکه جایگاه کنونی کشور شایسته ملت ما نیست، افزود: اینکه چه نیرویی می‌تواند ما را از این وضعیت به سوی قله‌های تعالی سوق دهد، کتاب است. شما اهالی کتاب و کتابخوانی در این مسیر می‌توانید نقشی بزرگ و ماندگار داشته باشید اگر دولت نیز در مقام سیاست‌گذاری، برای ارتقای سازمان‌ها برنامه‌هایی دارد و آنها را دنبال خواهد کرد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز سیاست‌های دولت در حوزه کتاب

رئیس قوه مجریه با اشاره به چالش‌های موجود در کشور خاطر نشان کرد: نمی‌شود ما به عنوان مسلمان در منطقه‌ای زندگی کنیم و نتوانیم مشکلاتی نظیر آب، تورم و بیکاری را حل کنیم؛ برای هر یک از این چالش‌ها هزاران راه‌حل در دنیای امروز وجود دارد. اگر نتوانیم بر این مشکلات غلبه کنیم، مقصر خود ما هستیم که از تجربه‌های دیگران بهره نبرده‌ایم. پزشکشیان با اشاره به اینکه جایگاه کنونی کشور شایسته ملت ما نیست، افزود: اینکه چه نیرویی می‌تواند ما را از این وضعیت به سوی قله‌های تعالی سوق دهد، کتاب است. شما اهالی کتاب و کتابخوانی در این مسیر می‌توانید نقشی بزرگ و ماندگار داشته باشید اگر دولت نیز در مقام سیاست‌گذاری، برای ارتقای سازمان‌ها برنامه‌هایی دارد و آنها را دنبال خواهد کرد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز سیاست‌های دولت در حوزه کتاب

رئیس قوه مجریه با اشاره به چالش‌های موجود در کشور خاطر نشان کرد: نمی‌شود ما به عنوان مسلمان در منطقه‌ای زندگی کنیم و نتوانیم مشکلاتی نظیر آب، تورم و بیکاری را حل کنیم؛ برای هر یک از این چالش‌ها هزاران راه‌حل در دنیای امروز وجود دارد. اگر نتوانیم بر این مشکلات غلبه کنیم، مقصر خود ما هستیم که از تجربه‌های دیگران بهره نبرده‌ایم. پزشکشیان با اشاره به اینکه جایگاه کنونی کشور شایسته ملت ما نیست، افزود: اینکه چه نیرویی می‌تواند ما را از این وضعیت به سوی قله‌های تعالی سوق دهد، کتاب است. شما اهالی کتاب و کتابخوانی در این مسیر می‌توانید نقشی بزرگ و ماندگار داشته باشید اگر دولت نیز در مقام سیاست‌گذاری، برای ارتقای سازمان‌ها برنامه‌هایی دارد و آنها را دنبال خواهد کرد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز سیاست‌های دولت در حوزه کتاب

بصری، نقشی مهم در جذب افراد جامعه – فارغ از سن و سال – به کتاب دارد و ذهن را آرام‌آرام به سوی مطالعه می‌کشاند؛ همان‌گونه که کودک نوبا گامبه‌گام راه رفتن را می‌آموزد، این فرآیند باید تا مدرسه آغاز شود و کارشناسان تربیتی در آن فعالانه ورود کنند. رئیس‌جمهور در تبیین نقش دانش و آموزش در رشد سازمان‌ها تصریح کرد: برای ایجاد تغییر، هر اداره و سازمانی نیاز به نظام ارزشیابی دارد. سازمان زنده، میان گروه‌های مردمی و جهادی، خبرنگار، حامی کتابخانه‌های عمومی، جایزه پایتخت کتاب ایران و جایزه تلاش، به برگزیدگان اهدا شد.

ابلاغ قانون همکاری ریلی بین ایران و ترکیه از سوی رئیس‌جمهور

خبر دیگر اینکه پزشکشیان در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، «قانون موافقت‌نامه چارچوب همکاری در زمینه حمل‌ونقل راهان (ریلی) بین وزارت راه و شهرسازی دولت جمهوری اسلامی ایران و وزارت حمل‌ونقل و ترانسپورت دولت جمهوری ترکیه» را که در جلسه علنی روز چهارشنبه مورخ یکم اسفندماه ۱۴۰۳ مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ ۷ آبان ۱۴۰۴ از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام، با تأیید بند (۴-۳) ماده (۴) موافقت‌نامه مطابق اصل (۱۱۲) قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران موافق و به مصلحت نظام تشخیص داده شد، جهت اجرا به وزارت راه و شهرسازی ابلاغ کرد.

با توجه به اصل ۱۲۵ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، اجرای مفاد موافقت‌نامه منوط به انجام تشریفات مندرج در ماده (۱۶) موافقت‌نامه یاد شده می‌باشد.

تولیت آستان قدس رضوی افزود: دوم آنکه برای احیاء فرهنگ کتاب‌خوانی لازم است اقدامات ساتاری و ترویجی انجام شود؛ کتاب‌های داستان، رمان، قصه و حتی مناظره‌های مکتوب می‌توانند نسل جوان را به مطالعه علاقمند کنند و برخی مناظره‌های معروف که به‌صورت مکتوب رد و بدل شده‌اند قابلیت تبدیل به داستان و اثر ادبی را دارند.

حجت‌الاسلام مروی ادامه داد: همچنین تشکیل جشنواره‌ای ویژه برای کتاب‌های داستانی و رمان‌هایی که انگیزه کتاب‌خوانی را تقویت می‌کنند می‌تواند بسیار مؤثر باشد و آستان قدس رضوی آمادگی دارد متونی ویژه چنین جشنواره‌ای شده و به برگزیدگان جوایزی اعطا کند تا فرهنگ کتاب‌خوانی دوباره در جامعه رونق یابد.

تولیت آستان قدس رضوی تصریح کرد: فاجعه‌است اگر جامعه‌ای از کتاب فاصله بگیرد؛ ضروری است نسل جوان به

ایران: حمید حسام نویسنده «آب هرگز نمی‌مرد»؛ محسن مؤمنی شریف نویسنده «در کمین گل سرخ»؛ مهدی فرزلی نویسنده «پنجره‌های تشنه»؛ محمد ربی‌کبابی نویسنده «تن‌تن و سسندباد»؛ و همچنین خانم‌ها راضیه تاجار نویسنده «اسم تو مطلقاًست»؛ فاطمه دوست‌کامی نویسنده «سرباز کوچک امام»؛ و ساجده قزاقی‌زاده نویسنده «خانم ماه» اشاره کرد.



بصری، نقشی مهم در جذب افراد جامعه – فارغ از سن و سال – به کتاب دارد و ذهن را آرام‌آرام به سوی مطالعه می‌کشاند؛ همان‌گونه که کودک نوبا گامبه‌گام راه رفتن را می‌آموزد، این فرآیند باید تا مدرسه آغاز شود و کارشناسان تربیتی در آن فعالانه ورود کنند. رئیس‌جمهور در تبیین نقش دانش و آموزش در رشد سازمان‌ها تصریح کرد: برای ایجاد تغییر، هر اداره و سازمانی نیاز به نظام ارزشیابی دارد. سازمان زنده، میان گروه‌های مردمی و جهادی، خبرنگار، حامی کتابخانه‌های عمومی، جایزه پایتخت کتاب ایران و جایزه تلاش، به برگزیدگان اهدا شد.

بصری، نقشی مهم در جذب افراد جامعه – فارغ از سن و سال – به کتاب دارد و ذهن را آرام‌آرام به سوی مطالعه می‌کشاند؛ همان‌گونه که کودک نوبا گامبه‌گام راه رفتن را می‌آموزد، این فرآیند باید تا مدرسه آغاز شود و کارشناسان تربیتی در آن فعالانه ورود کنند. رئیس‌جمهور در تبیین نقش دانش و آموزش در رشد سازمان‌ها تصریح کرد: برای ایجاد تغییر، هر اداره و سازمانی نیاز به نظام ارزشیابی دارد. سازمان زنده، میان گروه‌های مردمی و جهادی، خبرنگار، حامی کتابخانه‌های عمومی، جایزه پایتخت کتاب ایران و جایزه تلاش، به برگزیدگان اهدا شد.

رئیس‌جمهور تأکید کرد که همه ادارات و سازمان‌ها باید مجموعه‌ای از کتاب‌های مرتبط با ارتقای سازمان و متناسب با رسالت خود را در اختیار داشته باشند و به نیروی انسانی خود عرضه کنند تا روند پیشرفت کارکنان در هنگام خدمت نیز ادامه یابد. پزشکشیان با بیان اینکه انسان تا زنده است باید مسیر رشد و تعالی را طی کند، افزود: هیچ نقطه‌ای وجود ندارد که بگویم به مقصد رسیده‌ام، اگر این تفکر در ادارات، سازمان‌ها، مدارس و دانشگاه‌ها جاری شود، جامعه‌ای سرنزده، پویا، باشاط و فعال خواهیم داشت.

رئیس‌جمهور تأکید کرد که همه ادارات و سازمان‌ها باید مجموعه‌ای از کتاب‌های مرتبط با ارتقای سازمان و متناسب با رسالت خود را در اختیار داشته باشند و به نیروی انسانی خود عرضه کنند تا روند پیشرفت کارکنان در هنگام خدمت نیز ادامه یابد. پزشکشیان با بیان اینکه انسان تا زنده است باید مسیر رشد و تعالی را طی کند، افزود: هیچ نقطه‌ای وجود ندارد که بگویم به مقصد رسیده‌ام، اگر این تفکر در ادارات، سازمان‌ها، مدارس و دانشگاه‌ها جاری شود، جامعه‌ای سرنزده، پویا، باشاط و فعال خواهیم داشت.

رئیس‌جمهور تأکید کرد که همه ادارات و سازمان‌ها باید مجموعه‌ای از کتاب‌های مرتبط با ارتقای سازمان و متناسب با رسالت خود را در اختیار داشته باشند و به نیروی انسانی خود عرضه کنند تا روند پیشرفت کارکنان در هنگام خدمت نیز ادامه یابد. پزشکشیان با بیان اینکه انسان تا زنده است باید مسیر رشد و تعالی را طی کند، افزود: هیچ نقطه‌ای وجود ندارد که بگویم به مقصد رسیده‌ام، اگر این تفکر در ادارات، سازمان‌ها، مدارس و دانشگاه‌ها جاری شود، جامعه‌ای سرنزده، پویا، باشاط و فعال خواهیم داشت.

تولیت آستان قدس رضوی:

رهبر انقلاب احیاکننده سنت «تقریظ» در ادبیات معاصر هستند



حجت‌الاسلام احمد مروی، تولیت آستان قدس رضوی در دیدار جمعی از نویسندگان آثار دارای تقریظ رهبر معظم انقلاب که در فروشگاه «هنشهر» واقع در باب‌الخواند(حرم مطهر رضوی برگزار شد، بیان داشت: کتابخوانی نباید برنامه‌ای تشریفاتی یا محدود به قشر خاصی باشد، بلکه باید به بخشی از زندگی جوان و مردم تبدیل شود. متأسفانه امروز آمار کتابخوانی در ایران وضعیت مطلوبی ندارد و باید اقدامی جدی و میدانی انجام شود تا کتابخوانی بخشی از زندگی عموم مردم شود.

وی درباره معنا و مفهوم سنت تقریظ اظهار داشت: تقریظ دارای معانی متعدد است و می‌توان از روایای مختلف به آن نگاه کرد؛ یکی از مهم‌ترین این معاهد، توجه دادن جامعه به محتوای کتاب و رسالتی است که نویسنده در اثر خود دنبال کرده است. هنگامی که بزرگان اثری را امضا و تأیید می‌کنند، خواننده با اطمینان بیشتری به سراغ آن می‌رود و نسبت به محتوا، ادبیات و نگاه فرهنگی موجود در آن توجه پیدا می‌کند. در گذشته رسم بود که بزرگان به آغاز یا پایان کتاب‌ها متنی کوتاه با عنوان تقریظ می‌نوشتند؛ همین امر برای خواننده نشانه‌ای از اعتماد به صحت و ارزش محتوای آن اثر بود. اما متأسفانه این سنت کم‌کم به فراموشی سپرده شد اما خوشبختانه رهبر معظم انقلاب توانستند این رسم را بار دیگر احیا کنند.

حجت‌الاسلام مروی با تأکید بر نقش نویسندگان در انتقال فرهنگ شهادت و قهرمانی افزود: اگر قلم شما نویسندگان این کار را انجام ندهد، بسیاری از قهرمانی‌ها و عظمت‌ها به گوش جامعه نمی‌رسد و مخاطب خود را پیدا نمی‌کند. این ویژگی برجسته، سنتی دیرینه در میان بزرگان ما بوده است که در گذشته با عناوین دیگری مطرح می‌شد.

تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به جایگاه قصه‌نویسی و زندگینامه‌نویسی در میان قفاها و دانشمندان گذشته بیان داشت: بسیاری از بزرگان ما از جمله فقها و علما، در کنار تألیفات فقهی و کلامی به نگارش قصص و درس‌های اخلاقی، تقوایی و خدانشناسی هستند.



حضرت امام خمینی ^(ع): شما حق هستید و در مقابل باطل ایستاده‌اید، استقامت می‌خواهد. تا استقامت در کار نباشد نمی‌توانید به پیروزی نهایی برسید.



رونمایی از نخستین مجموعه

جامع تاریخ شفاهی مهندسی رزمی دفاع مقدس

آیین رونمایی از سه کتاب «هشتمه نبرد»، «جنگ آب» و «مهندسين خاکی» از مجموعه تاريخ شفاهي مهندسي رزمي دفاع مقدس، با حضور سردار سرتپ دوم بسیجي «مهدی امیریان» مدیرعامل موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، سردار «عباس پایرامی» رئیس سازمان اسناد و مدارک دفاع مقدس، فرماندهان و پیشکسوتان مهندسی رزمی سپاه، ارتش و جهاد سازندگی، در تالار هویزه موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برگزار شد. در ابتدای مراسم، سردار امیریان، با بیان اینکه پروژه تاریخ شفاهی مهندسی رزمی از سال ۹۱ آغاز شده، گفت: نتیجه این کار انتشار روایت‌هایی است که می‌تواند مسیر زندگی نسل جدید را تغییر دهد. او با اشاره به اینکه بسیاری از عملیات‌های دفاع مقدس محصول کار مهندسی دقیق بوده است، افزود: باید از خاطرات شما پیشکسوتان گفت تا جوانان بدانند در میدان چه کرده‌اید، نه فقط اینکه چه کسانی بودید.» وی خاطرنشان کرد که مهندسی رزمی عرصه شعار نیست و اقدامات جاهدگان و رزمندگان باید با مستندات منتشر شود.

سپس محمدرضا مصطفی خاتمه‌دبیر کارگروه و از مصاحبه‌گران مجموعه، گزارشی از روند تولید کتاب‌ها ارائه کرد و گفت: «از سال ۹۱ تا ۹۳، ۹۰ جلسه رسمی تاریخ شفاهی ضبط شد که بیش از ۶۰ نفر از پیشکسوتان سپاه، ارتش و جهاد در آنها حضور داشتند.» او توضیح داد که بیش از هزار و سیصد نفر ساعت گفت‌وگو ثبت شده و تدوین این حجم عظیم کار تا امروز ادامه یافته است. در ادامه، عباس حیدری‌مقدم آرائی از پیشکسوتان مهندسی رزمی و تدوینگر کتاب‌ها، با بیان اینکه عملیات‌هایی چون والفجر ۸ بدون محاسبات دقیق ممکن نبود، گفت: «دفاع مقدس کاملاً مهندسی‌شده و مبتنی بر محاسبات دقیق بود. برخلاف برخی ادعاها، فرماندهان جان‌نیروها را سرمایه می‌دانستند.» او تأکید کرد که تحریف‌هایی درباره عملکرد مهندسی رزمی وجود دارد و تنها راه مقابله با آن، ثبت خاطرات و انتشار تاریخ شفاهی است. در بخش دیگری از مراسم، سردار حسین همتی معاون مهندسی رزمی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، به فعالیت گسترده امروز مهندسی در حوزه ساخت تونل‌ها، شهرهای زیرزمینی، خطوط مرزی و پلاندیف غیرعالم اشاره کرد و گفت بخش قابل توجهی از توان مهندسی کشور در جنگ ۱۲ روزه اخیر نیز نمایان شد. او از تهیه چهل قسمت مستند تلویزیونی درباره مهندسی رزمی خبر داد و حمایت کامل معاونت مهندسی سپاه از ادامه پروژه را اعلام کرد.

سپس امیر سرتپیت غلامرضا جانگاز از پیشکسوتان مهندسی رزمی ارتش جمهوری اسلامی ایران، با اشاره به وجود تحریف در منابع خارجی، گفت: «کتابی را ننویسم درباره جنگ ایران و عراق نوشته شده که در آن نهایت بی‌انصافی نسبت به مهندسی رزمی ایران صورت گرفته است.» او با بیان نمونه‌هایی از اقدامات عظیم مهندسی رزمی – از جمله مین‌گذاری و مین‌رویی گسترده، ساخت قرارگاه‌های بزرگ زیرزمینی و احداث پل پلی‌آبی ۳۸۰ متری کارون – تأکید کرد که مهندسی رزمی در عملیات‌ها از عملیات‌ها شاکه‌های خلق کرده که اگر ثبت نشوند در آینده فراموش خواهد شد.

آیین چهلمین روز درگذشت محمد کاسبی برگزار می‌شود

مراسم چهلمین روز درگذشت هنرمند متعهد، مردمی و با بصیرت، زندانبند کاسبی چهلشنبه ۲۹ آبان‌ماه در مسجد بابل سازمان صداوسیما در جام جم برگزار می‌نود.

به گزارش خبرنگار کیهان، آئین چهلمین روز درگذشت هنرمند متعهد و پیشکسو سینما و تلویزیون فرهنگی ۲۹ آبان‌ماه از ساعت ۱۵ تا ۱۷ با حضور همکاران هنری و چهره‌های فرهنگی و رسانه‌ای و مسئولین ستاد و مدیران سازمان صداوسیما و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و نیز اصحاب رسانه در مسجد بابل سازمان صداوسیما در جام جم برگزار خواهد شد. در این مراسم پس از قرائت قرآن، حجت‌الاسلام موسوی‌مطلق از اسبید حوزه و دانشگاه سخنرانی خواهد داشت و همچنین این مراسم با اجرای مدحی از سوی مداحان اهل بیت(ع) همراه خواهد بود.

گفتنی است که استاد محمد کاسبی طی بیش از چهار دهه فعالیت هنری با ایفای نقش در مجموعه‌های تلویزیونی و آثار سینمایی به یکی از چهره‌های ماندگار و محبوب کشور تبدیل شده است، نقش‌آفرینی‌های صادقانه، اخلاق حرفه‌ای و باگامت‌پناهانه او به هنر، خاطراتی ماندگار از این هنرمند در ذهن مردم برجای گذاشت.

آزادی یک مددجوی نوجوان

آیین بزرگداشت «روز کتاب و کتابخوانی» به همت انتشارات کتاب جمکران و با همکاری کانون اصلاح و تربیت تهران برگزار شد؛ مراسمی که علاوهبر برنامه‌های فرهنگی، با اقدامات حمایتی و انسان‌دوستانه برای مددجویان همراه بود. در این برنامه که با حضور مسئولان فرهنگی، قضائی و جمعی از نویسندگان و مددجویان برگزار شد، خبرنگاران بر نقش کتاب و مطالعه در مسیر اصلاح و امیدآفرینی تأکید کردند. همچنین سید میثم موسویان، نویسنده حوزه نوجوان، دو اثر خود با نام‌های «از جنگل آینه» و «سردار ایرانی» را برای آستان مقدس مسجد جمکران و کارتهای هدیه در یافت کردند. وجه تمایز این مراسم، اقدامات حمایتی در حاشیه برنامه بود، از جمله آزادی یک زندانی زیر ۱۸ سال با کمک‌های مردمی جمع‌آوری‌شده توسط انتشارات کتاب جمکران. همچنین با همکاری دستگاه قضائی، زمینه آزادی چهار مددجوی دیگر و اعطای ۷ روز مرخصی تشوقی برای افراد واجد شرایط فراهم شد. کمک‌هزینه ۱۶ سفر زیارتی و تأمین لباس گرم برای جمعی از مددجویان نیز از دیگر فعالیت‌های خیرخواهانه بود. این مراسم با آیین پرچم‌گردانی ا خدامن مسجد جمکران و اهدای تبریک به مددجویان به پایان رسید.

فروش میلیاردی و ۴۰ هزار مخاطب برای اکران‌های مردمی «عجتون»

فیلم سینمایی «عجتون» در اکران‌های مردمی بیش از یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان فروش و ۴۰ هزار مخاطب داشته است. فیلم سینمایی «عجتون» به کارگردانی مهدی شامحمدی در اکران‌های مردمی توانسته به فروشی بیش از یک میلیارد و دویست میلیون تومان برسد و ۴۰ هزار تماشاگر جذب کند. بر اساس آمار، اکران‌های مردمی عمار با سهم ۲۱۴ میلیون و نامشروع ۲۸ هزار و ۳۶۱ میلیون بیشترین فروش را در میان بزرگ‌راکنندگان داشته و فروش این بخش به ۵۹۴ میلیون تومان رسیده است. آستان‌های تهران، اصفهان، خراسان رضوی، البرز، فارس، همدان و بوشر بیشترین آمار اکران‌های مردمی فیلم سینمایی «عجتون» را داشته‌اند. در کنار آن، اکران‌های سیار «همن سبز» نیز با ۲۱۱ اجرای عمومی توانسته‌اند ۱۶ هزار و ۲۱۵ نفر را به تماشا سی فیلم ببانندند و ۴۸ میلیون تومان فروش ایجاد کنند. همچنین اکران سینمایی جوانان ایران با ۲۸ اکران و ۲ هزار و ۶۸۶ مخاطب، فروش ۱۸۷ میلیون تومان را ثبت کرده و بنیاد روایت فتح نیز ۲۷ میلیون نمایش مردمی با بک‌تزار و ۵۵۷ مخاطب، به فروشی معادل ۵۰ میلیون تومان دست پیدا کرده است.

فرهزمان با پرسش‌ها و نیازمندان ارائه راهنمایی‌های لازم، شماره پشتیبانی «پاییزه کتاب ۱۴۰۴: فروش ویژه بازار کتاب» در سراسر کشور اجرا می‌شود. این طرح با مشارکت گسترده کتاب‌فروشی‌های عضو بازار کتاب برگزار خواهد شد و علاقه‌مندان می‌توانند کتاب مورد نظر خود را به‌صورت حضوری از کتابفروشی‌های مردمی فیلم سینمایی «عجتون» در اقصی نقاط سامانه بازار کتاب به نشانی bazarketab.ir تهیه کنند.

همچنین برای هر کد ملی ۲۰ درصد یارانه خرید تا سقف یک میلیون تومان در نظر گرفته شده است؛ تسهیلاتی که با هدف پایدار کردن قدرت خرید تشویق مخاطبان به تهیه کتاب پیش‌بینی شده است. خرید غیرحضوری نیز با ۵۰ درصد یارانه از ارسال رایگان انجام می‌شود تا دسترسی آسان‌تری برای مخاطبان در نقاط مختلف کشور فراهم شود.

برای پاسخگویی به پرسش‌ها و نیازمندان ارائه راهنمایی‌های لازم، شماره پشتیبانی «پاییزه کتاب ۱۴۰۴: فروش ویژه بازار کتاب» در سراسر کشور اجرا می‌شود. این طرح با مشارکت گسترده کتاب‌فروشی‌های عضو بازار کتاب برگزار خواهد شد و علاقه‌مندان می‌توانند کتاب مورد نظر خود را به‌صورت حضوری از کتابفروشی‌های مردمی فیلم سینمایی «عجتون» در اقصی نقاط سامانه بازار کتاب به نشانی bazarketab.ir تهیه کنند.